Administração Pública e a disponibilidade de recursos ou preço de oferta, por meio de Termo
Aditivo, obedecido os limites legais.

CLAUSULA QUARTA - DOS PREÇOS

4.1 A CONTRATANTE em cumprimento ao disposto na presente cláisula
CONTRATADA pelo Fornecimento do objeto deste contrato, o Valor Global ( e RS

(noventa e oito mil duzentos e três reais);

pagará à
98.203,00

4.2 O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao contratado
dependerão dos quantitativos efetivamente fornecidos. ‘

/N. Centro

rTonzaíj.i Uo M.w .>nh*io
C' 708-000 {

ifjii.nja.gov.br

4.3 O cronograma de desembolso será sob demanda, conforme quantitativo solicitado;

[...]

Aquisição de eletrodomésticos e equipamentos de
refrigeração, incluindo aparelhos de ar-condicionado. refrigeradores, geladeiras, freezers e itens
corrdatos, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de São Luís
Gonzaga do Maranhão/MA. VALOR: R$ 98.203,00 (noventa e oito mil duzentos e três reais). DATA
DO CONTRATO: 27 de maio de 2025. VIGÊNCIA: Início: 27 de maio de 2025; Término: 27 de

maio de 2026. FONTES DE RECURSOS: PODER:02 PODER EXECUTIVO / ORGAO/UNL02

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL / PROGRA DE TRABALHO:

08 244 0037 1007 0000 AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE /

[...]

S..indO!rt). S//4 Contro

,. ranháo

'70Ü, )0

onz.iga.ma.gov.br

aparelhos de ar-condicionado, refrigeradores, geladeiras,
freezers e itens correlatos, de interesse da Secretaria

Municipal de Saúde do Município de São Luís Gonzaga do
Maranhão/MA. VALOR: R$ 360.692,00 (trezentos e

sessenta mil seiscentos e noventa e dois reais). DATA DO

CONTRATO: 27 de maio de 2025. VIGÊNCIA: Início: 27 de

maio de 2025, Término: 27 de maio de 2026. FONTES DE

RECURSOS: PODER: 02 PODER EXECUTIVO /

ORGÂO/UNI: 02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE /

FUNCIONAL: 10 301 0039 1053 0000 - AQUISIÇAO DE

[...]

eletrodomésticos e equipamentos de refrigeração, incluindo
aparelhos de ar-condicionado, refrigeradores, geladeiras,
freezers e itens correlatos, de interesse da Secretaria

Municipal de Educação do Município de São Luís Gonzaga
do Maranhão/MA. VALOR: R$ 465.209,00 (quatrocentos e

sessenta e cinco mil duzentos e nove reais). DATA DO

CONTRATO: 27 de maio de 2025. VIGÊNCIA: Início: 27 de

maio de 2025; Término: 27 de maio de 2026. FONTES DE

RECURSOS: PODER 02

ORGAO/UNI: 02 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO / PROGRA DE TRABALHO: 12 122 0009 1053
0000 AQUISIÇAO DE MATERIAL PERMANENTE /